Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 802/2024

Excelentíssimo Senhor
Israel Mendonça
Presidente em Substituição da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado este requerimento ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, Prefeito Gleidson Gontijo de Azevedo, solicitando as seguintes informações:

• Em relação ao piso salarial da enfermagem, ele é repassado ao profissional juntamente com

a folha salarial ou repassado em folha subsequente ?

• Os técnicos e enfermeiros que estão em condição de chefia ou cargo de confiança, (não

exercendo as atividades da enfermagem), estão recebendo o piso salarial da enfermagem ?

Justificativa

Como  fiscal  do  povo,  respeitando  os  princípios  do  Estado  de  Direito  e  baseado  nos

dispositivos  do  Regimento  Interno do Poder  Legislativo  e  Lei  Orgânica  é  que  solicitamos  tais

informações para subsidiar um trabalho parlamentar que estamos realizando.

Divinópolis, 22 de fevereiro de 2024.

 César tarzan
Vereador Líder PSDB

Rua São Paulo, 277 | Praça Jovelino Rabelo | Centro | CEP 35.500-006
Fone Geral (37) 2102 8200 | www.divinopolis.mg.leg.br | camara@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 20/02/2024 às 12:36:44

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

N4D        PNJ        7KP        VM7

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/N4D-PNJ-7KP-VM7

		2024-02-20T12:40:04-0300
	Assinatura Betha Cloud CESAR HENRIQUE FERNANDES E SIL - 06619167667
	Betha Sistemas